

Số: /KH-UBND

Thị trấn Bồ Hạ, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Công an lắng nghe ý kiến Nhân dân gắn tuyên truyền phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024

Thực hiện Hướng dẫn số 3004/HD-CAT-CTĐ&CTCT ngày 05/10/2021 của Công an tỉnh Bắc Giang về thực hiện Quy định tổ chức lấy ý kiến góp ý của cơ quan, tổ chức và Nhân dân đối với Công an nhân dân Công văn số 443/CAT-PX03, ngày 02/02/2024 của Công an tỉnh về sửa đổi, bổ sung Hướng dẫn số 3004/HD-CAT-CTĐ&CTCT; Công văn số 1820/CAT-PV01 ngày 29/5/2024 của Phòng PV01, Công an tỉnh Bắc Giang về việc điều chỉnh một số nội dung liên quan Hội nghị Công an lắng nghe ý kiến nhân dân tại cấp xã và sinh hoạt chi bộ mở rộng tại cấp thôn. UBND thị trấn Bồ Hạ xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tiếp thu, lắng nghe ý kiến đóng góp của các tổ chức, doanh nghiệp và Nhân dân đối với việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ Công an thị trấn. Qua đó nắm bắt được tình hình thực tế, để có biện pháp cải thiện nâng cao chất lượng các mặt công tác đảm bảo ANTT; tinh thần trách nhiệm, tư thế, lễ tiết tác phong, văn hóa giao tiếp ứng xử, những khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện các thủ tục hành chính, giải quyết thủ tục hành chính, việc chấp hành điều lệnh CAND của CBCS, góp phần xây dựng lực lượng Công an ngày càng trong sạch, vững mạnh, đáp ứng yêu cầu công tác trong tình hình mới.

2. Nâng cao tinh thần trách nhiệm của mỗi CBCS tận tụy với công việc, thân thiện với Nhân dân, giữ nghiêm kỷ cương, kỷ luật, phẩm chất đạo đức, xây dựng hình ảnh đẹp của người chiến sĩ CAND trong lòng Nhân dân.

3. Việc tổ chức lấy ý kiến góp ý phải đảm bảo quy định; bảo vệ quyền lợi ích hợp pháp của các cơ quan, tổ chức và Nhân dân; thực hiện đúng hướng dẫn của cấp trên, tạo điều kiện thuận lợi cho Nhân dân đóng góp ý kiến với lực lượng Công an.

4. Việc tổ chức phải khách quan, công khai, dân chủ, trung thực, cầu thị trên tinh thần cởi mở, thẳng thắn; tôn trọng bảo vệ uy tín, danh dự của cán bộ chiến sĩ, nghiêm cấm và xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật đối với các tập thể, cá nhân lợi dụng việc đóng góp ý kiến để vu khống, bôi nhọ, hạ thấp uy tín, danh dự của đơn vị và cán bộ chiến sĩ CAND...

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

1. Thời gian: ½ ngày, buổi sáng, từ 08h30 ngày **28/6/2024 (thứ 6)**.

2. Địa điểm: Tại Hội trường UBND thị trấn Bồ Hạ

3. Thành phần đại biểu

a) Đại biểu Công an tỉnh

- Đại diện lãnh đạo: Công an tỉnh, Phòng Tham mưu, Phòng Công tác đảng và công tác Chính trị, Phòng Hậu cần, Văn phòng Cơ quan Cảnh sát điều tra, Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH.

b) Đại biểu huyện Yên Thế.

- Đại diện lãnh đạo huyện ủy, UBND huyện;
 - Đại diện lãnh đạo MTTQ huyện;
 - Đại diện chỉ huy đội Tham mưu, và các đội nghiệp vụ có liên quan vấn đề nổi lên về ANTT tại địa phương.

c) Đại biểu thị trấn.

- Thường trực Đảng ủy, UBND, UBMTTQ; Trưởng các ngành, đoàn thể.
 - Công an thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục trên địa bàn thị trấn; Bí thư chi bộ, Trưởng các TDP, Trưởng ban công tác mặt trận; Các đảng viên thuộc chi bộ các TDP; Chi Hội Cựu chiến binh, chi Hội Phụ nữ, Chi đoàn Thanh niên, Chi Hội Nông dân; đại diện mô hình tự quản.; Đại diện Nhân dân trên địa bàn thị trấn (*mỗi TDP khoảng 15 đại biểu*).



III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Nội dung chương trình

- Đón tiếp đại biểu.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Tuyên truyền về phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTTQ.
- Thông báo tình hình, kết quả công tác đảm bảo an ninh, trật tự; công tác xây dựng lực lượng CAND.
- Các đại biểu tham dự Hội nghị phát biểu ý kiến.
- Trưởng Công an thị trấn tiếp thu, giải trình (*đối với những vấn đề thuộc thẩm quyền cấp xã*) và giới thiệu trang Zalo OA của Công an thị trấn; Zalo nhóm Công an thị trấn với chính quyền cơ sở và Nhân dân...
- Đ/c Lãnh đạo Công an tỉnh phát biểu (nếu có);
- Đại diện lãnh đạo huyện ủy, UBND huyện phát biểu (nếu có);
- Đại diện cấp ủy, chính quyền thị trấn phát biểu.

- Kết thúc hội nghị.

2. Maket hội nghị

CÔNG AN THỊ TRẤN - UBMTTQ THỊ TRẤN BỐ HẠ
HỘI NGHỊ
CÔNG AN LẮNG NGHE Ý KIẾN NHÂN DÂN;
TUYÊN TRUYỀN PHÒNG, CHỐNG TỘI PHẠM, TỆ NẠN XÃ HỘI VÀ
XÂY DỰNG PHÒNG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ ANTTQ

Thị trấn Bồ Hạ, ngày 28 tháng 6 năm 2024

3. Kinh phí

Từ nguồn kinh phí của địa phương và các nguồn hợp pháp khác (theo Đề án số 201/ĐA-UBND, ngày 14/7/2020 của UBND tỉnh).

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an thị trấn

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND chuẩn bị nội dung, chương trình và các điều kiện cần thiết phục vụ việc tổ chức hội nghị.

Phối hợp Công chức tài chính ngân sách thị trấn đề lập dự trù kinh phí hội nghị (theo các nguồn đã được cấp) và thanh quyết toán hội nghị.

Xây dựng báo cáo đánh giá tình hình kết quả công tác đảm bảo ANTT, công tác xây dựng lực lượng CAND.

Công an thị trấn chủ động báo cáo Trưởng Công an huyện phân công Đội nghiệp vụ phối hợp tổ chức tuyên truyền và thực hiện trình chiếu các nội dung tuyên truyền theo quy định; in ấn tài liệu, tờ rơi tuyên truyền để phát cho các đại biểu, các thành phần tham dự (kinh phí theo Đề án số 201/ĐA-UBND, ngày 14/7/2020 của UBND tỉnh).

2. Văn phòng UBND thị trấn

Phối hợp với Công an thị trấn, MTTQ để sắp xếp thời gian lịch tổ chức; chuẩn bị loa đài, hội trường trang trí khánh tiết hội nghị; ban hành giấy mời đại biểu theo các thành phần.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị xã hội thị trấn

Bổ trí đại diện lãnh đạo cùng Công an thị trấn điều hành hội nghị và tập hợp các ý kiến của các đại biểu, các TDP và các thành phần khác (nếu có).

4. Công chức Văn hóa

Chủ trì, tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh về ý nghĩa của Hội nghị Công an lắng nghe ý kiến Nhân dân; thông báo để quần chúng Nhân dân nắm được đến dự và tham gia góp ý...

5. Công chức Tài chính ngân sách

Phối hợp hướng dẫn Công an thị trấn dự trù kinh phí và hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định.

6. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục trên địa bàn

Bố trí, phân công cán bộ, chuyên viên chuẩn bị tham gia ý kiến đóng góp đối với lực lượng Công an thị trấn tham dự.

7. Đề nghị Ban công tác Mặt trận; Bí thư chi bộ, Trưởng các TDP và Ban Điều hành các Mô hình, Tổ chức quần chúng trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa bàn

Phối hợp tổ chức tuyên truyền rộng rãi trong khu dân cư về ý nghĩa, mục đích của kế hoạch này; thông báo cho quần chúng Nhân dân bố trí thời gian, công việc để tham gia và chuẩn bị ý kiến góp ý đóng góp tại hội nghị.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Công an thị trấn phối hợp với Văn phòng UBND thị trấn tham mưu giúp UBND chuẩn bị các nội dung để tổ chức thành công hội nghị; tập hợp kết quả báo cáo Đảng ủy, UBND, Công an huyện theo quy định và thanh quyết toán hội nghị.

2. Các ngành, đoàn thể, các bản bố trí thành phần tham dự, đóng góp các ý kiến tại hội nghị.

Quá trình thực hiện có gì vướng mắc, các đơn vị, địa phương báo cáo về UBND (qua Công an thị trấn) để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:

- Công an huyện Yên Thế
- UBMTQ huyện Yên Thế
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND thị trấn
- MTTQ, các ngành, đoàn thể
- Công an thị trấn
- Các CQDNCSGD
- Bí thư chi bộ, trưởng các TDP
- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

Mai Xuân Vinh